
 
Magistrát města Mladá Boleslav – odbor životního prostředí 

Komenského náměstí 61, 293 49 Mladá Boleslav 
 
 
Č.j.: ŽP. 231/1-15963/2011 
Vyřizuje: Barbora Nováková - oprávněná úřední osoba 
Tel. 326 716 164 
E-mail: novakova@mb-net.cz 
Fax: 326 716 101 
 
V Ml. Boleslavi dne:  11.  dubna  2011  
 
 
Obec Kolomuty – splašková kanalizace a ČOV – stavební povolení a povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových  
 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách 
a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
oznamuje, že podáním žádosti dne 10. března 2011 společnosti Aquion, s. r. o., IČ 49101340,         
se sídlem Dělnická 786/38, 170 00 Praha 7 plnomocně zastupující Obec Kolomuty,                          
IČ 00509345 bylo zahájeno vodoprávní řízení v předmětné věci:  

 
 

 ,,Splašková kanalizace a čistírna odpadních vod v obci Kolomuty“ 
 

Kanalizace je navržena jako kombinovaný systém gravitační a tlakové kanalizace na nově 
budovanou čistírnu odpadních vod.  

 
SO1 –   tlaková splašková kanalizace 

 
 Potrubí tlakové splaškové kanalizace bude provedeno z materiálu HDPE 100 SDR 11 
d100x10, d75x68, d63x5,8 a d40x3,7 v celkové délce 4 527, 30 m (hlavní stoky tlakové 
kanalizace 2 357,01 m, vedlejší stoky tlakové kanalizace 2 170,30 m). Uloženo bude v minimální 
hloubce s krytím 1,20 m pod terénem.  

 
 
SO2  –   gravitační splaškové kanalizace 

 
Potrubí gravitační splaškové kanalizace bude provedeno z materiálu KA DN 250 

v celkové délce 492 m. Gravitační stoka B bude navazovat na stávající, dosud zaslepenou 
gravitační kanalizaci DN 250 a bude zaústěna do veřejné čerpací jímky na pozemku                           
parc. č. 217/1 v k. ú. Kolomuty.  
 
SO3 –   domovní čerpací jímky 
SO4 -    veřejná čerpací jímka 
 
 



SO5    -    čistírna odpadních vod  
 
Je navržena mechanicko – biologická čistírna odpadních vod BIOCLEANER pro stav                     

400 EO a bude umístěna na pravém břehu vodního toku Klenice.  
 

Jsou navrženy tyto hodnoty zbytkového znečištění na odtoku z ČOV dle PD:  
 
 mg/l (hodnota „p")             mg/l (hodnota „m")                     t/rok 
BSK5  25   50          0,3 
NL  25   50      0,3 
CHSKCr    90   120      1,40 

 
 

Údaje o množství vypouštění odpadních vod:  
 
prům. 0,69 l/s                                 max. 3,65 l/s 
 
max.  2 700  m3/měs.                      32 400 m3/ rok 

  
 
K výstavbě výše uvedených vodních děl dojde na pozemcích: 
 

� st. 1/1, 2/2, 3/2, 3/3, 4, 5/1, 5/2, 6, 7, 8/3, 8/4, 9, 10/1,10/2, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19/1, 
22/1,23, 25, 26, 27/1, 27/2, 29/1, 30, 31, 34, 35, 36, 37/1, 37/2, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 
49, 50, 51, 56, 59/2, 60, 67/1, 71, parc. č. 3/1, 11/2, 13/3, 13/2, 13/7, 13/10, 13/11, 13/12, 
13/14, 20/1, 20/5, 20/9, 20/10, 20/11, 20/12, 34/1, 56, 63/1, 64/3, 99/2, 99/3, 99/4, 104/1, 
104/3, 104/6, 104/9, 106/5, 106/6, 107/8, 107/12, 111/2, 111/3, 111/4, 111/8, 111/9, 
111/10, 111/11, 111/12, 111/13, 140/4, 140/5, 200/1, 200/4, 200/10, 200/11, 200/12, 
200/13, 217/14, 217/15, 217/16, 217/10, 217/6, 217/8, 217/12, 217/11, 217/5, 217/51, 
117/2, 241/20, 241/22, 200/16, 396/1, 217/18, 217/22, 217/37, 217/43, 217/68, 217/69, 
217/124, 219/1, 219/4, 219/6, 219/9, 219/10, 233/2, 241/3, 241/7, 241/12, 241/28, 241/29, 
241/30, 241/34, 241/85, 311/3, 376/3, 376/5, 376/8, 376/22, 376/23, 377, 380, 381/2, 385, 
386, 392, 393, 405,  PK 197, 212, 376/1 v k. ú. Kolomuty 

 
� parc. č. 454/1, 743/23, 758, PK 407/1, PK 407/2, PK 408/1 a PK 408/8 v k. ú. Řepov 

 
 
K projednání žádosti odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav 

stanovuje ústní jednání spojené s místním šetřením na den  
 
   

18.  května 2011 (středa)  v  09:00 hod  
se schůzkou účastníků jednání na Obecním úřadě Kolomuty 

 
 

 Účastníci řízení a dotčené orgány státní správy mohou uplatnit své námitky                              
a stanoviska podle § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů 
nejpozději při ústním jednání, jinak na ně nebude možno brát  zřetel. Do podkladů souvisejících 
s jednáním lze nahlédnout v kanceláři odboru životního prostředí Magistrátu města Mladá 
Boleslav (budova na Staroměstském náměstí č.p. 70, kancelář č. 73).  
 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží zástupce nejpozději při ústním 
jednání plnou moc. 
 

Za vydání povolení ke stavbě vodních děl se žadateli vyměřuje správní poplatek  3000,- 
Kč položka 17, odst. 1 písm. i  zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Poplatek je 



splatný na účet Statutárního města Mladá Boleslav č. účtu: 19-0000621181/0100,                             
v. symbol: 159632011, k. symbol: 0379, s. symbol: 08700. Doklad o zaplacení správního 
poplatku bude vodoprávnímu úřadu doložen nejpozději při ústním jednání.  

 
Jedná se o stavbu liniovou a s velkým počtem účastníků řízení, což odůvodňuje oznámení 

vodoprávního řízení formou veřejné vyhlášky (§ 115 odst. 8 vodního zákona). 
 
 
 
 
 
 
 

              Barbora Nováková 
         odborný referent na úseku  vodního hospodářství 
 
  
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30ti dnů na úřední desce Magistrátu města 
Mladá Boleslav, Obecního úřadu Řepov a Obecního úřadu Kolomuty.  
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………..  
 
 
Sejmuto dne: ………………………… 
 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení:  
 
 
Obdrží: 
 
účastníci 
 
1. Aquion, s. r. o., Dělnická 786/38, 170 00 Praha 7 - Holešovice  (na základě plné moci) 
2. Obec Kolomuty, 293 01 Mladá Boleslav 
3. Obec Řepov, 293 01 Mladá Boleslav 
4. Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
5. SÚS  Mnichovo Hradiště, přísp. org., Jiráskova 439, 295 80  Mnichovo Hradiště 
6. RWE Distribu ční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
7. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 4 
8. Telefónica 02 Czech Republic, a. s., Olšanská 2681/6, 130 34  Praha 3 
9. ZVHS, Oblast Povodí Labe Hradec Králové, Kydlinovská 245, 500 05 Hradec králové 
10. Povodí Labe, s. p . Hradec Králové. Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
11. ČIŽP, OI OOV Praha, Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6 
 
 
ostatní účastníci 
 
• veřejnou vyhláškou  
 
dotčené orgány státní správy 
 
12. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, odd. dopravy a SH 
13. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody a myslivosti 
14. KHS ÚP Mladá Boleslav, Staroměstská náměstí 150, 293 01  Mladá Boleslav 
15. HZS, ÚO Mladá Boleslav, Laurinova 1370/III, 293 05 Mladá Boleslav 
16. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, odd. stavební 



 obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce 
 
17. Obec Kolomuty, 293 01 Mladá Boleslav - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
18. Obec Řepov , 293 01 Mladá Boleslav  - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
19. Magistrát města Mladá Boleslav – odbor správní k vyvěšení na úřední desce 
 
 
 


		2011-04-12T10:43:09+0200
	Barbora Nováková




